a deo: s̄ dissimilitudinē. **C**ō ē dissimilitudinē. Mala vita. malis moribus. Si enī bonis moribus appropinquat deo: malis moribus recedit a deo. **U**nū q̄ idēq; homo corpe stas uno loco et amado deū accedit ad deū: et amado iniquitate recedit a deo. **N**usq; pedes mouet: et tñ p̄t accedere et recedere. **P**edes enī nr̄i ī hoc itinere affectus nr̄i sunt: p̄t quisq; amorē habuerit ita accedit et recedit a deo. **H**ec auḡ. **S**i cū oīm bonorū radix sit caritas et oīm malorū cupiditas: necesse ē ut vna destruat siue extirpet et alia plantet: q̄ simul ambe eē nō p̄nt: q̄ nisi vna radicat euulsā fuerit: alia plantari nō p̄t. **S**ine causa aliq̄ conat̄ incidere: si radice nō cōtendit euellere. **H**ec auḡ. **U**nī ille abhorret celestia: cui⁹ dilectio ē inclinata ad terrena. **D**e hoc ait crisostom⁹. **O**dit nimirū et abhorret celestia: cui⁹ dilcō spergit̄ ad mundana. **E**i nāq; qui dilectōne carnali estiuauerit: omne qd̄ salutis sue fuerit graue et insipidū apparebit. **H**ec crisostom⁹. **O**portet q̄ ut ille mundi amorē p̄ponat: q̄ dei amore impleat desiderat. **U**nī dicit b̄s auḡ. **S**i habitat ī te amor mundi: nō ē quo itret amor dei. **V**as es s̄ plenu es: funde qd̄ habes. ut recipias qd̄ nō habes. **F**unde amorē seculi: ut implearis amore dei. **N**ā amor dei et mundi p̄t ī vno corde cohabitare non p̄nt. **C**episti deū diligere:

cepit ī te deus habitare. **D**eus pulcher sedos et deformes amauit ut pulchros faceret. **Q**uā tū ī te crescat amor dei: tantū crescit pulchritudo. **I**psa caritas ē autē pulchritudo. **Q**uisq; etiā cōtendit habere se posse dei caritate sine dei adiutorio. qd̄ aliud cōtendit nisi habere deū posse sine deo. **H**ec auḡ. **N**ecesse igit̄ ē ut hō q̄ post carnalē in tū ad spūalia conuertat̄: ab hys quib; prius p̄ iordmatū amorē adheferat se auertat: ut eo liberius p̄ amorē spūalib; rebus ihere valeat. **D**e hoc hugo de sedo victore sic ait. **N**ecessesse ē ut hō q̄ a carnalib; ad spūalia conuertat̄: prius autē ab hys oibus quib; p̄ affectū iheserat auellat̄. **T**ū siq̄de libere se spūalib; p̄ amore cōglutinat: cū de terrenis affectib; nichil sup̄e qd̄ ei⁹ mētē ī desideria aliena cōuertat. **I**taq; temp⁹ sc̄dedi ē ut prius hō mētē a desiderijs terrenis auellat: postea temp⁹ cōsoluendi. ut autē p̄ amorē spūalē etnū et p̄manentib; bonis adhere incipiat. **S**ic quippe cōfuit̄ huāna et diuina ī vni: ut q̄ duo fuerāt p̄ naturā fiant vna p̄ grām. **C**onpunctio siq̄de ip̄a acus ē et dilcō fili: et facit vna acus et p̄forat utruq; ut filiū utruq; continent. **H**ec hugo. **E**t notadū q̄ recedere a summo bono hoc ē a deo et ad here voluptatib; seculi: ē formicari a dño. **T**estat̄ hoc b̄s auḡ ita dicens. **R**ecede nāq; ab illo

simplia et singulari bona. hoc ē
 a deo. et ī istas voluptates et ī
 amore seculi corrūpiones q̄ ter
 renas accede: ē fornicari a dño.
Ergo amād⁹ ē de⁹ sup oīa: et
 pro amore ei⁹ ita ut si fieri p̄t
 nosmetipsos obliuiscam: Obli
 ta ē enī serpām aīa si amado
 mūdū: nūc obliuiscat se si a
 mado artificē mūdī. **H**ec aug⁹
Hic ē q̄ homo toto affectu nō
 p̄t suā dilaiōne dñige ī deū.
 q̄ aīm⁹ ei⁹ dū p̄ res vanas
 et tñsitorias occupat: ac p̄ a
 more iordmati iplunt: mun⁹
 abilis ad diligendū deū seu ce
 lestia efficit. **D**e hoc b̄s aug⁹
 q̄si plāgēdo ī libro soliloqorū
 sic ait. **O** lux mētis. o lucens
 veritas. o vera deitas q̄ illū
 nas omē hōiēm peiēntē ī hūc
 mūdū. uenēte q̄dē si nō di
 ligētē: q̄ q̄ diligit eū inimic⁹
 dei cōstatuit. **E**xpelle teneb̄s
 desup faciē abissi mētis mee.
 ut videat te ītelligēdo. ut cog
 noscat te cōphēdēdo. ut dili
 gat te cognoscēdo. **Q**uisq̄
 enī cognoscat te. diligit te. ob
 liuiscat se. amat te plusq̄ se:
 reliq̄t se. uēit ad te. ut gau
 deat de te. **H**ic ē ergo dñe
 q̄ nō tm̄ diligo q̄ntū debeo:
 q̄ nō plene cognosco te. **E**t
 q̄ par te cognosco. par te
 diligo parū gaudeo. si a te uō
 iteriōn gaudīo p̄ exteriora
 recedo: et dū te solo careo
 adulterinas amicias ī hys
 exterioribz q̄ro. **E**t sic miser
 ego. cor meū q̄d tibi soli debui

66
 toto amore totoq̄ affectu īpedē
 uanisq̄ dedi: et van⁹ effect⁹
 sum dū uanitate dilexi. **H**inc
 ē etiā dñe q̄ ite nō gaudeo
 et ideo tibi nō adhereo: quia
 ego ī exterioribz tu ī interioribz.
 ego ī t̄palibz tu ī spūalibz: ego
 ī tñsitorius aīd diffundor. co
 gitacōē vsq̄. locucōē īplucor:
 et tu dñe iētius habitas et iū
 tate ego ī t̄ris: tu diligis alta
 ego īfima. tu celestia ego ī t̄
 na. **E**t q̄n poterūt hec oīa cō
 uenire. **M**iser ego. q̄n poteit
 obligas mea tue r̄titudinī
 adēquari. **H**ec aug⁹. **U**n̄ gli
 bet homo deuot⁹ debet q̄ntū
 p̄ualet dño auxiliāte. cor suū
 ab amore creature et rerū tñ
 seūcū erant. et dilaiōne suo
 cōdutorī adherē: ne amado
 creaturā amittat suū et om̄
 rez creatorē et p̄ cōsequēs ef
 ficiat adult: nā aīa deserto cre
 atore et amās creaturā adulte
 ra ē. **U**n̄ ad amadū creatorē
 et nō creaturā h̄s aug⁹ hor
 tat ita dices. **D**isce amare ī
 creaturā creatorē. et ī factura
 factorē: ne teneat te q̄d ab il
 lo factū ē. et amittas eū a q̄
 et ip̄e factus es: relīque om̄s
 amores. **D**ulchior ē ille q̄
 feat celū et t̄rā. **C**uelle igit
 cor tuū ab amore creature: ut
 iherēas creatori. **S**i aut̄ dese
 ris eū qui te feat et amās illa
 q̄ feat deserto illo q̄ feat: ad
 ulter es. **A**nima enī deserto
 creatorē amās creaturā. adul
 tera ē. **A**ll⁹ enī amore nichil
 castius: nichil delectabili⁹ ē.

Illo deserto hoc amplectedo. effici
 acrius inuuda. **Q**uia ut illi a
 pleru digna sis dimitte ista.
 et illi ihere gratis. **N**oli dilige
 deum propter primum: si gratis cole eum
 ut ipsum accipies. **E**t quod enim tibi
 aliud dederit. minus est quam ipse.
Adherens autem anima domino incipit securi
 tate habere et libertate: nec pa
 uores sustinet nec timores. **H**ec
 aug⁹. **E**rgo secundum dictum beati b
 nardi. amor extirpat cor nostrum
 non occupet: quod non potest commisce
 ri vera uanis. eterna caducas.
 spiritualia corporalibus: summa primis.
Un pro ut dicit beatus aug⁹. bo
 ni ad hoc utuntur mundo ut fruatur
 deo: mali ut fruatur mundo. uti
 nolunt deo. **E**rgo anima deuota cum
 domino igne hoc est caritate accen
 sa fuerit cuncta que in terra sunt des
 picit. et soli deo intendit. **D**e hoc
 crisostomus sic dicit. **N**am enim cum
 ignita fuerit igne domino. ad ni
 hil eorum que sunt in terra de reliquo
 respicit. nec ad gloriam nec ad ue
 cidiam: sed ad unam solam que detinet
 eam flamma. **H**ec crisostomus. **U**bi con
 siderandum quod anima sine amore esse
 non potest: aut enim concupiscit terrena
 aut diligit celestia. **Q**uod as
 firmat quodam glossa super hec uerba.
Qualiscumque amor sit vacare
 non potest. nam si terrenus est animam ad
 concupiscendum terrena inclinatur: si uero
 celestis est ad celestia subleuat.
 et ad eterna inflammat. **A**lligata
 enim anima terreno amore. uiscum ha
 bet in penis: volare non potest. **S**ed
 amor sanctus ab hoc uiscio solu
 ta: ad supernam gloriam leuat in

ipsum celeste. **H**ec glossa. **N**am se
 cundum dictum beati augustini. anima
 media inter deum et creaturas po
 sita consuetudo ad deum illuminat: me
 liorat: proficit: conuersione ad cre
 aturas obtenebrat: deteriorat
 et corrumpit. **Q**uia pro ut dicit
 beatus gregorius. illi qui bona terrena
 appetunt. ueluti in nichilum redi
 guntur: quod dum manentem dei cunctam
 deserunt: diligentes in seipsum quod
 ad non esse tendunt. **H**ec gregorius.
Nam sicut uita corporis anima est ita
 uita anime est deus: et sicut corpus
 moritur cum anima emittit: ita mors
 est anime non diligit deum. **D**e hoc beatus
 aug⁹ sic dicit. **S**icut enim uita
 corporis anima est: ita uita anime deus.
Sicut corpus exprimitur cum anima
 emittit: ita exprimitur anima cum deo
 amittit. **D**eus amissa mors
 anime: anima amissa mors corporis.
Et licet corpus nostrum possit mori.
 tamen id ipsum quo diligimus scilicet anima
 mori non potest: nisi dum non diligit
 deum. cum mors est non deum diligit:
 quod nichil est aliud. quam ei quod diligit
 gredo atque obsequedo ponere.
Hec aug⁹. **E**t nondum quod inter a
 more mundi et dei licet esse dicitur.
Nam amor mundi in principio dul
 cis esse uidetur: si finem habet ama
 rum: sic concupisio amor dei incipit
 ab amaritudine. et eius ultima
 sunt plena dulcedine. **H**oc affir
 mat hugo ita dicens. **I**nter amore
 mundi et dei licet esse dicitur: quod amor
 mundi in principio dulcis esse uidetur:
 si finem habet amarum. **A**mor uero
 dei ab amaritudine incipit: si ul
 tima eius dulcedine plena sunt.